LA REVISIÓN A ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA 
INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, 
JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE 
PARQUE Y CANCHA RECREO-DEPORTIVA SEMILLAS 
DE FE EN EL MUNICIPIO DE SABANALARGA 
ATLÁNTICO 

VALOR DEL CONTRATO 

DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES 
SEISCIENTOS SETENTA Y TRES MIL SETECIENTOS 
CUARENTA Y TRES PESOS ($264.673.743,00), incluidos 
costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demás 
contribuciones a que hubiere lugar. 

ETAPA 1: $15.915.191,00. 
ETAPA 2: $248.758.552,00. 

PLAZO DEL CONTRATO 

OCHO (08) MESES y QUINCE (15) DÍAS CALENDARIO, 
contados a partir de la suscripción del acta de inicio o

[...]

Por lo anterior y con el fin de garantizar el acompañamiento en la ejecución de la obra hasta el cumplimiento del 
objeto contractual, nos permitimos solicitar adición en tiempo de NOVENA Y UN (1) DIA, correspondiente a TRES 
(3) MESES Y UN (1) DIA1 y adición en recursos por valor de SETENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS 
SESENTA MIL SEISCIENTOS DIEZ MCTE ($75.860.610,00).  (…)” (Negrilla y Subrayado por fuera del texto 
original). 

2. Que el SUPERVISOR DE INTERVENTORIA designado por Findeter, emitió concepto de fecha 08 de 
septiembre de 2023, en el cual solicitó al Comité Técnico recomendar al Comité Fiduciario aprobar la

[...]

102452-COI-1364-12 (PAF-ATMINDEPORTE-I-029-2022), en los siguientes términos: 

“(…)  

1. SOLICITUD AL COMITÉ TÉCNICO 

Se solicita la prórroga No. 3 por el término de tres (03) meses y un (01) día calendario y por ende, la adición 
No 3 por un valor de SETENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA MIL SEISCIENTOS DIEZ 
PESOS ($75.860.610,00)  M/CTE al contrato No. 3-1-102452-COI-1364-12 (PAF-ATMINDEPORTE-I-029-
2022) que tiene por objeto contractual “LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA INTERVENTORÍA 
INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA)

[...]

ADICIONAR al valor del CONTRATO DE INTERVENTORÍA la suma de SETENTA 
Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA MIL SEISCIENTOS DIEZ PESOS ($75.860.610,00) M/CTE 

PARÁGRAFO: En consecuencia, para todos los efectos legales y contractuales, el valor total de la ETAPA 2 
del CONTRATO DE INTERVENTORÍA es de TRESCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS MCTE  
($363.487.687,00) y el Valor Total del CONTRATO DE INTERVENTORÍA es de TRESCIENTOS SETENTA Y  
NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS M/CTE 
($379.402.878,00), incluidos costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demás contribuciones a que hubiere 
lugar. 

CLÁUSULA TERCERA: EL INTERVENTOR se compromete a modificar las garantías de acuerdo con lo 
establecido en el presente Otrosí. 

CLÁUSULA CUARTA: LAS PARTES, declaran y aceptan expresamente que los demás términos y condiciones